2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИСЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИСЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017г.                                        №  133                            с.Киселево
О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Администрации

Киселевского сельского поселения
от 25.10.2013 № 123
В соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения  от 26.12.2017 № 58  «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 28.12.2015 №130 «О бюджете Киселевского сельского поселения Красносулинского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»», № 59 «О бюджете Киселевского сельского поселения Красносулинского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,  руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение», Администрация Киселевского сельского поселения-,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения от 25.10.2013 № 123 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие культуры» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление  подлежит размещению  на официальном сайте муниципального образования «Киселевское сельское поселение» в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Муругову Н.Ю.
Глава Администрации Киселевского

сельского поселения                                                             О.И.Каралкин
                                                               Приложение

к постановлению
                                                                        Администрации Киселевского
сельского поселения
от 29.12.2017г. № 133
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые  в приложение №1 к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения от 25.10.2013 № 123 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие культуры »:

1. В  муниципальной программе  Киселевского сельского поселения      « Развитие культуры»

1.1 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета поселения и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвержденных решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 38 234,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 4 902,2 тыс. руб.

2015 год – 4 945,6 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. руб.
2016 год – 6 192,8 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 0,0 тыс. руб.
2017 год – 5 605,5 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года - 0,0 тыс. руб.
2018 год – 5 457,1тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года - 0,0 тыс. руб.
2019 год – 5 436,0тыс. руб.

2020 год – 5 697,8тыс. руб.
За счет средств областного бюджета – 5 832,9 тыс. рублей, из них:

2014 год – 25,1 тыс. руб.

2015 год – 50,0 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. руб.
2016 год – 974,9 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 0,0 тыс. руб.
2017 год – 645,5 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года - 0,0 тыс. руб.
2018 год – 1 133,1 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года - 0,0 тыс. руб.
2019 год – 1 332,3 тыс. руб.

2020год –  1 672,0 тыс. руб.

За счет средств бюджета поселения- 29 332,9тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 4 874,1 тыс. руб.
2015 год – 4 895,6 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. руб.
2016 год – 5 217,9 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 0,0 тыс. руб.
2017 год – 4 960,0 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года - 0,0 тыс. руб.

2018 год – 4 324,0тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года - 0,0 тыс. руб.
2019 год – 4 103,7 тыс. руб.

2020 год – 4 025,8тыс. руб.
За счет средств из внебюджетных источников – 3,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 3,0 тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».

1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»  изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 38 234,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 4 902,2 тыс. руб.

2015 год – 4 945,6 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. руб.
2016 год – 6 192,8 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 0,0 тыс. руб.
2017 год – 5 605,5 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года - 0,0 тыс. руб.
2018 год – 5 457,1тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года - 0,0 тыс. руб.
2019 год – 5 436,0тыс. руб.

2020 год – 5 697,8тыс. руб.
За счет средств областного бюджета – 5 832,9 тыс. рублей, из них:

2014 год – 25,1 тыс. руб.

2015 год – 50,0 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. руб.
2016 год – 974,9 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 0,0 тыс. руб.
2017 год – 645,5 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года - 0,0 тыс. руб.
2018 год – 1 133,1 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года - 0,0 тыс. руб.
2019 год – 1 332,3 тыс. руб.

2020год –  1 672,0 тыс. руб.

За счет средств бюджета поселения- 29 332,9тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 4 874,1 тыс. руб.
2015 год – 4 895,6 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. руб.
2016 год – 5 217,9 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 0,0 тыс. руб.
2017 год – 4 960,0 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года - 0,0 тыс. руб.

2018 год – 4 324,0тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года - 0,0 тыс. руб.
2019 год – 4 103,7 тыс. руб.

2020 год – 4 025,8тыс. руб.
За счет средств из внебюджетных источников – 3,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 3,0 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.»
2. В подпрограмме 2 «Организация досуга» муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие культуры»:

2.1. Раздел паспорта  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета поселения в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвержденных решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 35 068,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 3 923,8 тыс. руб.

2015 год – 3 913,8 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. руб.

2016 год – 5 037,2 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 0,0 тыс. руб.

2017 год – 5 605,5тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года - 0,0 тыс. руб.

2018 год – 5 457,1  тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года - 0,0 тыс. руб.

2019 год – 5 436,0 тыс. руб.

2020 год – 5 697,8тыс. руб.

За счет средств областного бюджета – 5 735,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2014год -25,1 тыс. руб.

2015год -50,0 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. руб.

2016год -877,3 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 0,0 тыс. руб.

2017год -645,5 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года - 0,0 тыс. руб.

2018год -1 133,1 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года - 0,0 тыс. руб

2019год -1 332,3 тыс. руб.

2020год -1 372,0 тыс. руб.

За счет средств бюджета поселения - 29 332,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 3 895,7 тыс. руб.

2015 год – 3 863,8 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. руб.

2016 год – 4 159,9 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 0,0 тыс. руб.

2017 год – 4 960,0 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года - 0,0 тыс. руб.

2018 год – 4 324,0  тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года - 0,0 тыс. руб

2019 год – 4 103,7 тыс. руб.

2020 год – 4 025,8 тыс. руб.

За счет средств из внебюджетных источников – 3,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014год -3,0 тыс. руб.».

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

2.2. Раздел 4  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Организация досуга»  изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 35 068,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 3 923,8 тыс. руб.

2015 год – 3 913,8 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. руб.

2016 год – 5 037,2 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 0,0 тыс. руб.

2017 год – 5 605,5тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года - 0,0 тыс. руб.

2018 год – 5 457,1  тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года - 0,0 тыс. руб.

2019 год – 5 436,0 тыс. руб.

2020 год – 5 697,8тыс. руб.

За счет средств областного бюджета – 5 735,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2014год -25,1 тыс. руб.

2015год -50,0 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. руб.

2016год -877,3 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 0,0 тыс. руб.

2017год -645,5 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года - 0,0 тыс. руб.

2018год -1 133,1 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года - 0,0 тыс. руб

2019год -1 332,3 тыс. руб.

2020год -1 372,0 тыс. руб.

За счет средств бюджета поселения - 29 332,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 3 895,7 тыс. руб.

2015 год – 3 863,8 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. руб.

2016 год – 4 159,9 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 0,0 тыс. руб.

2017 год – 4 960,0 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года - 0,0 тыс. руб.

2018 год – 4 324,0  тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года - 0,0 тыс. руб

2019 год – 4 103,7 тыс. руб.

2020 год – 4 025,8 тыс. руб.

За счет средств из внебюджетных источников – 3,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014год -3,0 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.».
Информация о сводных значениях показателей муниципальных заданий представлена в приложении № 3 к муниципальной программе.
         Сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы содержатся в приложениях № 4 и № 5 к муниципальной  программе.».

 «Приложение № 4
к муниципальной программе

Киселевского сельского поселения

«Развитие культуры »

Расходы
бюджета поселения  на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной
   классификации
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014     год
	2015 год
	2016
год
	2017
год
	2018 год
	2019     год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
«Развитие культуры»
	Всего,  в том числе:
	X
	X
	X
	X
	38 234,0
	4899,2
	4945,6
	6 192,8
	5 605,5
	5 457,1
	5 436,0
	5 697,8

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X
	X
	X

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Киселевского сельского поселения, всего
в том числе:
	951
	X
	X
	X
	38 234,0
	4899,2
	4945,6
	6 192,8
	5 605,5
	5 457,1
	5 436,0
	5 697,8

	участник 1:

МБУК  «ЦБК СП»
	951
	X
	X
	X
	3165,8
	978,4
	1031,8
	1155,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 2:

 МБУК «Киселевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	35 068,2
	3920,8

	3913,8
	5037,2
	5 605,5
	5 457,1
	5 436,0
	5 697,8

	Подпрограмма 1. «Библиотечное обслуживание»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	3165,8
	978,4
	1031,8
	1155,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	исполнитель подпрограммы –
Администрация Киселевского сельского поселения, в том числе:
	951
	X
	X
	X
	3165,8
	978,4
	1031,8
	1155,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 1:

МБУК  «ЦБК СП»
	951
	X
	X
	X
	3165,8
	978,4
	1 031,8
	1155,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1

«Развитие библиотечного дела»
	исполнитель основного мероприятия

МБУК  «ЦБК СП»
	951
	0801
	0610059
	610
	2010,20
	978,4
	1 031,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0610000590
	610
	1050,0
	0,0
	0,0
	1050,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0610073850
	610
	97,6
	0,0
	0,0
	97,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	06100S3850
	610
	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Организация досуга»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	35 068,2
	3920,8
	3913,8
	5037,2
	5 605,5
	5 457,1
	5 436,0
	5 697,8

	исполнитель подпрограммы  –
Администрация Киселевского сельского поселения, в том числе:
	951
	X
	X
	X
	35 068,2
	3920,8
	3913,8
	5037,2
	5 605,5
	5 457,1
	5 436,0
	5 697,8

	участник 2:

МБУК «Киселевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	35 068,2
	3920,8

	3913,8
	5037,2
	5 605,5
	5 457,1
	5 436,0
	5 697,8

	Основное
мероприятие 2.1

«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	исполнитель основного мероприятия

МБУК «Киселевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	35 068,2
	3920,8

	3913,8
	5037,2
	5 605,5
	5 457,1
	5 436,0
	5 697,8

	951
	0801
	0620059
	610
	7 834,6
	3920,8
	3913,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0620000590
	610
	4096,8
	0,0
	0,0
	4 096,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0620000590
	611
	17 042,9
	0,0
	0,0
	0,0
	4 907,6
	4 232,1
	3 995,6
	3 907,6

	951
	0801
	06200S3850
	610
	63,1
	0,0
	0,0
	63,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	06200S3850
	611
	5 153,5
	0,0
	0,0
	0,0
	697,9
	1 225,0
	1 440,4
	1 790,2

	951
	0801
	0620073850
	610
	777,3
	0,0
	0,0
	777,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0620071180
	610
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

Приложение № 5

к муниципальной  программе

 Киселевского сельского поселения

«Развитие культуры»

Расходы

на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего

(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
«Развитие культуры»
	всего
	38 234,0
	4902,2
	4945,6
	6 192,8
	5 605,5
	5 664,9
	5 801,5
	5 649,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	5 832,9
	25,1
	50,0
	974,9
	645,5
	1133,1
	1332,3
	1672,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	32 401,1
	4874,1
	4895,6
	5217,9
	4 960,0
	4 196,8
	4 131,6
	4 131,6

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1 «Библиотечное обслуживание»
	всего
	3165,8
	978,4
	1031,8
	1155,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	97,6
	0,0
	0,0
	97,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	3068,2
	978,4
	1031,8
	1058,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2. «Организация досуга»
	всего
	35 068,2
	3923,8
	3913,8
	5037,2
	5 605,5
	5 457,1
	5 436,0
	5 697,8

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	5 735,3
	25,1
	50,0
	877,3
	645,5
	1133,1
	1332,3
	1672,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	29 332,9
	3 895,7
	3 863,8
	4 159,9
	4 960,0
	4 324,0
	4 103,7
	4 025,8

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х»

2